
— 19494 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181 Poz. 4028

4028

UCHWA£A Nr XVI/97/07 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie uchwalenia statutu so³ectwa Wielkawie�

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê statut so³ectwa Wielkawie�.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE.

§2. Wspólnotê lokaln¹ wsi Wielkawie� zwanej dalej �So-
³ectwem� stanowi¹ mieszkañcy zamieszkali na terenie wsi
Wielkawie�.

§3. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ Miasta i Gminy
Buk.

§4. Organem uchwa³odawczym So³ectwa jest Zebranie
Wiejskie, w którym mog¹ uczestniczyæ wszyscy mieszkañcy
So³ectwa, posiadaj¹cy czynne i bierne prawo wyborcze.

§5. 1. Organem wykonawczym So³ectwa jest So³tys.

2. Rada So³ecka wspomaga dzia³alno�æ So³tysa.

3. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest So³tys.

§6. 1. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej trwa 4 lata
i up³ywa z dniem wyborów nowych w³adz.

2. Wybory So³tysa i Rady So³eckiej odbywaj¹ siê
w terminie najpó�niej 4-mcy od dnia wyborów radnych Rady
Miasta i Gminy Buk ka¿dej kadencji.

II. ZASADY I TRYB ZWO£YWANIA ZEBRAÑ WIEJSKICH.

§7. Zebranie Wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) na pisemne ¿¹danie mieszkañców, potwierdzone podpisa-
mi 1/5 mieszkañców so³ectwa uprawnionych do g³osowa-
nia,

3) na ¿¹danie Rady Miasta i Gminy Buk lub Burmistrza
Miasta i Gminy Buk,

4) na ¿¹danie Rady So³eckiej.

§8. Zebrania wiejskie odbywaj¹ siê w miarê potrzeb,
jednak nie rzadziej ni¿ 1 raz w ka¿dym roku kalendarzowym.

§9. Termin, miejsce i program zebrania wiejskiego So³tys
podaje do publicznej wiadomo�ci pisemn¹ informacj¹ o ze-
braniu kurend¹ oraz wywieszaj¹c na tablicy og³oszeñ So³ec-
twa plakaty z informacj¹ o zebraniu co najmniej na 7 dni przed
terminem zebrania.

§10. Zebranie Wiejskie otwiera So³tys i przewodniczy
jego obradom.

§11. 1. Zebranie Wiejskie jest wa¿ne, gdy mieszkañcy
so³ectwa zostali zawiadomieni o nim zgodnie ze statutem.

2. Zebranie Wiejskie jest wa¿ne:

a) w I terminie - je¿eli o wyznaczonej godzinie zebrania
uczestniczy 1/5 mieszkañców so³ectwa uprawnionych do
g³osowania,

b) w II terminie - po 15 min. od I terminu bez wzglêdu na ilo�æ
uczestników.

§12. Porz¹dek zebrania zatwierdzaj¹ jego uczestnicy.

§13. Uchwa³y Zebrania Wiejskiego zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów.

§14. 1. So³tys oraz cz³onkowie Rady So³eckiej wybierani
s¹ w g³osowaniu tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nieograni-
czonej liczby kandydatów, przez sta³ych mieszkañców So³ec-
twa uprawnionych do g³osowania.

2. G³osowanie w innych sprawach odbywa siê w sposób
tajny lub jawny. O sposobie g³osowania decyduj¹: Zebranie
Wiejskie lub przepisy prawa.

III. ZEBRANIE WIEJSKIE.

§15. Do kompetencji Zebrania Wiejskiego nale¿y:

1) wybieranie i odwo³ywanie So³tysa.

2) wybieranie i odwo³ywanie cz³onków Rady So³eckiej.



— 19495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

3) ustalanie liczby cz³onków Rady So³eckiej wybieranych na
ka¿d¹ kadencjê.

4) dokonywanie okresowych ocen dzia³alno�ci So³tysa i Rady
So³eckiej.

5) zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla so³ec-
twa i jego mieszkañców.

6) powo³ywanie komitetów i komisji do realizacji okre�lo-
nych zadañ oraz ustalanie zakresu ich dzia³ania.

7) wystêpowanie z wnioskami do Rady Miasta i Gminy Buk
o rozpatrzenie spraw, których za³atwienie wykracza poza
mo¿liwo�ci mieszkañców so³ectwa.

8) ustalanie zadañ dla So³tysa i Rady So³eckiej na okres
kadencji.

9) opiniowanie spraw przekazanych do konsultacji przez
Radê Miasta i Gminy Buk lub Burmistrza Miasta i Gminy
Buk.

10) zatwierdzanie rocznych planów finansowych i rzeczowych
so³ectwa na ka¿dy rok bud¿etowy.

IV. SO£TYS.

§16. Do obowi¹zków i kompetencji So³tysa nale¿¹:

1) zwo³ywanie zebrañ wiejskich.

2) zwo³ywanie posiedzeñ Rady So³eckiej i przewodniczenie
jej obradom oraz organizowanie pracy Rady So³eckiej.

3) prowadzenie dzia³añ zgodnych ze wskazaniami Zebrania
Wiejskiego, Rady So³eckiej, Rady Miasta i Gminy Buk oraz
Burmistrza Miasta i Gminy Buk.

4) wspieranie aktywno�ci mieszkañców so³ectwa s³u¿¹cej
poprawie warunków ¿ycia w so³ectwie.

5) reprezentowanie mieszkañców so³ectwa na zewn¹trz.

6) uczestniczenie w sesjach Rady Miasta i Gminy Buk.

7) udzia³ w naradach so³tysów zwo³ywanych przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Buk.

8) wykonywanie zadañ powierzonych przez Radê Miasta
i Gminy Buk lub Burmistrza Miasta i Gminy Buk.

9) sk³adanie sprawozdañ ze swojej dzia³alno�ci na zebra-
niach wiejskich, w tym sprawozdania za kadencjê.

10) opracowywanie wraz z Rad¹ So³eck¹ projektów uchwa³
przedk³adanych na zebraniu wiejskim, w tym rocznego
planu finansowo-rzeczowego.

11) wykonywanie zadañ zleconych przez Burmistrza Miasta
i Gminy Buk.

V. RADA SO£ECKA.

§17. 1. Rada So³ecka liczy od 5 do 6 osób.

2. Do zadañ i kompetencji Rady So³eckiej nale¿¹:

a) przygotowywanie propozycji zadañ do projektu bud¿etu
Miasta i Gminy Buk na ka¿dy nastêpny rok bud¿etowy,
w terminie do dnia 30 pa�dziernika ka¿dego roku bud¿e-
towego,

b) opracowywanie projektów planów finansowo-rzeczowych
wykorzystania �rodków pozostaj¹cych w dyspozycji so³ec-
twa na ka¿dy rok bud¿etowy, w terminie 30 dni od daty
uchwalenia przez Radê Miasta i Gminy Buk uchwa³y
bud¿etowej,

c) organizowanie wykonania uchwa³ zebrañ wiejskich,

d) wspó³dzia³anie z organizacjami pozarz¹dowymi dzia³aj¹-
cymi na terenie so³ectwa dla realizacji wspólnych zadañ,

e) organizowanie wspólnych prac na rzecz swojego �rodowi-
ska,

f) rozpatrywanie spraw socjalno-bytowych, opieki zdrowot-
nej, kultury, sportu, rekreacji i innych spraw zwi¹zanych
z dzia³alno�ci¹ So³ectwa,

g) podejmowanie uchwa³ w sprawie przeznaczania �rodków
finansowych bêd¹cych w dyspozycji So³ectwa.

VI. ZASADY WYBORU SO£TYSA I RADY SO£ECKIEJ.

§18. 1. Zebranie wiejskie, na którym maj¹ byæ wybrani
So³tys i cz³onkowie Rady So³eckiej, zwo³uje pisemnie Bur-
mistrz Miasta i Gminy Buk. W tym celu Burmistrz wyznacza
dzieñ i godzinê oraz miejsce zebrania wiejskiego.

2. Zarz¹dzenie Burmistrza Miasta Gminy Buk o zwo³aniu
zebrania wiejskiego w sprawie wyboru So³tysa i Rady So³ec-
kiej podaje siê do publicznej wiadomo�ci mieszkañcom So-
³ectwa na tablicy og³oszeñ So³ectwa oraz przesy³a do ka¿dej
rodziny zamieszka³ej na terenie So³ectwa co najmniej na 7 dni
przed wyznaczon¹ dat¹ zebrania.

§19. 1. Zebranie prowadzi Przewodnicz¹cy Zebrania, wy-
brany przez Zebranie Wiejskie spo�ród mieszkañców So³ec-
twa uprawnionych do g³osowania w g³osowaniu jawnym.

2. Kandydata na Przewodnicz¹cego zebrania mo¿e wysu-
n¹æ ka¿dy mieszkaniec so³ectwa uprawniony do g³osowania.

3. Za wybranego kandydata na Przewodnicz¹cego zebra-
nia uwa¿a siê tego z kandydatów, który otrzyma³ najwiêksz¹
ilo�æ g³osów.

Poz. 4028



— 19496 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

4. Do czasu wyboru Przewodnicz¹cego zebrania, zebra-
nie prowadzi Burmistrz lub wyznaczony przez Burmistrza jego
przedstawiciel.

§20. 1. Dla dokonania wyboru So³tysa, Rady So³eckiej na
zebraniu wiejskim w I terminie, wymagana jest obecno�æ co
najmniej 1/5 liczby uprawnionych do g³osowania mieszkañ-
ców So³ectwa.

2. O ile o wyznaczonej godzinie na zebraniu nie by³a
obecna wymagana liczba mieszkañców, wyznacza siê II ter-
min zebrania w tym samym dniu 15 minut po I terminie
zebrania.

Wówczas zebranie jest w³adne do dokonania wyboru
niezale¿nie od liczby uczestników zebrania.

3. Przed dokonaniem wyboru So³tysa i Rady So³eckiej na
zebraniu wiejskim ustêpuj¹cy So³tys przedk³ada sprawozda-
nie ze swojej dzia³alno�ci za up³ywaj¹c¹ kadencjê.

§21. 1. Wybory przeprowadza Komisja Skrutacyjna
w sk³adzie 3 osób, wybranych spo�ród mieszkañców So³ec-
twa uprawnionych do g³osowania obecnych na zebraniu.
Cz³onkiem Komisji nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca na
So³tysa lub cz³onka Rady So³eckiej.

2. Przewodnicz¹cego Komisji Skrutacyjnej wybieraj¹ spo-
�ród siebie cz³onkowie Komisji w g³osowaniu jawnym.

3. Do zadañ Komisji nale¿y:

a) przyjêcie zg³oszeñ kandydatów,

b) przeprowadzenie g³osowania,

c) ustalenie wyników wyborów,

d) og³oszenie wyników wyborów,

e) sporz¹dzenie protokó³u wyborów.

4. Protokó³ z wyborów podpisuj¹ cz³onkowie Komisji.

§22. 1. Wyboru So³tysa dokonuje zebranie wiejskie spo-
�ród nieograniczonej liczby kandydatów w bezpo�rednim
g³osowaniu tajnym.

2. Za wybranego uwa¿a siê tego kandydata, który otrzy-
ma³ najwiêksz¹ liczbê wa¿nie oddanych g³osów.

§23. 1. Wyboru cz³onków Rady So³eckiej dokonuje ze-
branie wiejskie spo�ród nieograniczonej liczby Kandydatów
w bezpo�rednim g³osowaniu tajnym.

2. Przed rozpoczêciem zg³aszania kandydatów na cz³on-
ków Rady So³eckiej zebranie wiejskie ustala liczbê cz³onków
Rady So³eckiej w g³osowaniu jawnym.

3. Za wybranych cz³onków Rady So³eckiej uwa¿a siê tych
kandydatów, którzy otrzymali kolejno najwiêksz¹ liczbê wa¿-
nie oddanych g³osów.

§24. 1. So³tys, cz³onkowie Rady So³eckiej oraz cz³onko-
wie Komisji i Komitetów powo³anych do okre�lonych zadañ
s¹ bezpo�rednio odpowiedzialni przed Zebraniem Wiejskim
i mog¹ byæ przez Zebranie Wiejskie odwo³ani przed up³ywem
kadencji, je¿eli nie wykonuj¹ swych obowi¹zków, naruszaj¹
postanowienia statutu lub dopu�cili siê naruszenia przepisów
prawa.

2. G³osowanie nad odwo³aniem winno byæ podjête po
wys³uchaniu zainteresowanego.

3. G³osowanie nad odwo³aniem przeprowadza siê
w sposób tajny.

4. Odwo³anie jest skuteczne, je¿eli za odwo³aniem g³oso-
wa³a bezwzglêdna wiêkszo�æ uczestników zebrania wiejskie-
go.

§25. 1. W przypadku ust¹pienia lub odwo³ania So³tysa,
Burmistrz Miasta i Gminy Buk zwo³uje zebranie wiejskie
w celu wyboru nowego So³tysa.

2. Wybory dla uzupe³nienia sk³adu Rady So³eckiej zwo³u-
je Burmistrz Miasta i Gminy Buk.

§26. Wybory przedterminowe i uzupe³niaj¹ce, o których
mowa w §24, zwo³uje siê i przeprowadza na zasadach okre-
�lonych w rozdziale VI.

VII. GOSPODARKA FINANSOWA SO£ECTWA.

§27. Fundusze so³ectwa sk³adaj¹ siê z:

1) przydzielonych przez Radê Miasta i Gminy Buk �rod-
ków finansowych,

2) darowizn wp³acanych na rachunek bud¿etu gminy,

3) �rodków uzyskiwanych z organizowanych przez Radê
So³eck¹ przedsiêwziêæ wp³acanych na rachunek bud¿etu
gminy.

§28. 1. Podstaw¹ gospodarki finansowej so³ectwa stano-
wi uchwalony przez Zebranie Wiejskie roczny plan finansowo
- rzeczowy.

2. Fundusze So³ectwa mog¹ byæ przeznaczone na zada-
nia nale¿¹ce do zadañ w³asnych gminy.

3. Fundusze So³ectwa gromadzone s¹ na rachunku ban-
kowym Urzêdu Miasta i Gminy w Buku, którym dysponuje
So³tys po zasiêgniêciu opinii Rady So³eckiej.

4. Obs³ugê finansow¹ So³ectwa prowadzi Urz¹d Miasta
i Gminy w Buku.

VIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE.

§29. Nadzór nad dzia³alno�ci¹ So³ectw sprawuje Bur-
mistrz Miasta i Gminy Buk.

Poz. 4028



— 19497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

§30. Kontrolê so³ectw sprawuje Komisja Rewizyjna Rady
Miasta i Gminy Buk.

§31. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje Rada Miasta
i Gminy Buk.

§32. Traci moc za³¹cznik Nr 9 do uchwa³y Nr X/77/99 Rady
Miasta i Gminy Buk z dnia 25 maja 1999 r. w sprawie
uchwalenia statutów so³ectw Miasta i Gminy Buk.

§33. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§34. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(�) Andrzej Jankowski

Poz. 4028, 4029

4029

UCHWA£A Nr XVI/98/07 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie uchwalenia statutu so³ectwa Wiktorowo-Paw³ówko.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974) Rada Miasta i Gminy Buk uchwala co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê statut so³ectwa Wiktorowo-Paw³ówko.

I.c  POSTANOWIENIA OGÓLNE.

§2. Wspólnotê lokaln¹ wsi Wiktorowo - Paw³ówko zwanej
dalej �So³ectwem� stanowi¹ mieszkañcy zamieszkali na tere-
nie wsi Wiktorowo i Paw³ówko.

§3. So³ectwo jest jednostk¹ pomocnicz¹ Miasta i Gminy
Buk.

§4. Organem uchwa³odawczym So³ectwa jest Zebranie
Wiejskie, w którym mog¹ uczestniczyæ wszyscy mieszkañcy
So³ectwa, posiadaj¹cy czynne i bierne prawo wyborcze.

§5. 1. Organem wykonawczym So³ectwa jest So³tys.

2. Rada So³ecka wspomaga dzia³alno�æ So³tysa.

3. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest So³tys.

§6. 1. Kadencja So³tysa i Rady So³eckiej trwa 4 lata
i up³ywa z dniem wyborów nowych w³adz.

2. Wybory So³tysa i Rady So³eckiej odbywaj¹ siê
w terminie najpó�niej 4-mcy od dnia wyborów radnych Rady
Miasta i Gminy Buk ka¿dej kadencji.

II. ZASADY I TRYB ZWO£YWANIA ZEBRAÑ WIEJSKICH.

§7. Zebranie Wiejskie zwo³uje So³tys:

1) z w³asnej inicjatywy,

2) na pisemne ¿¹danie mieszkañców, potwierdzone podpisa-
mi 1/5 mieszkañców so³ectwa uprawnionych do g³osowa-
nia,

3) na ¿¹danie Rady Miasta i Gminy Buk lub Burmistrza
Miasta i Gminy Buk,

4) na ¿¹danie Rady So³eckiej.

§8. Zebrania wiejskie odbywaj¹ siê w miarê potrzeb,
jednak nie rzadziej ni¿ 1 raz w ka¿dym roku kalendarzowym.


